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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

AVSENDE VERKSAMHETSÅRET 2016 
 

Ordföranden har ordet/mikrofonen 

   

 
Förbundsordförande Bo Palm 

2016 har varit ett år som i mycket liknar övriga år. Framgångar i skogen med ett flertal medaljer, en 

ekonomi som är i balans och väldigt många fina SM-arrangemang. Glädjande nog lyckades vi få med 

två skyttar till Rio. Christine Bjerendal kvalade in till OS samtidigt som Sandra Reppe tog en plats i 

Paralympisk, mer om våra internationella framgångar redovisas på en annan del av 

verksamhetsberättelsen.  

Dessutom har samarbetet med SISU Idrottsutbildarna utvecklats på ett positivt sätt under året, bl a har 

Sisu deltagit i samband med höstens stora konferens i Örebro. 
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Styrelsearbetet 

Styrelse har under verksamhetsåret genomfört fem fysiska styrelsemöten. Arbetsutskottet, som består 

av Bo Palm, Peo Gunnars och Cenneth Åhlund, har utöver ett personalmöte även genomfört tre 

fysiska sammanträden.  

Samtidigt som mycket varit som vanligt har en hel del varit annorlunda. I vår styrelse fick vi på 

stämman in en aktiv elitskytt, vilket valberedningen försökt att lösa under flera år. Detta ser vi som en 

styrka i vår styrelse då en del av styrelsens arbete just handlar om vår elitverksamhet.  

Samtidigt som det var positivt att få in en elitskytt i styrelsen förändrades vår sammansättning redan i 

maj då Rolf Rönnlund tvingades att lämna styrelsen när hans arbetsgivare ställde krav på att hans 

närvaro på arbetsplatsen måste öka. Detta innebar att arbetsbelastningen ökade för den styrelse som 

satt kvar under hela verksamhetsåret.  

Ytterligare två personer som varit adjungerad till styrelsen under de senaste åren valde att lämna 

styrelsen. Det var dels Håkan Törnström som svarat för frågor kring funktionsnedsatta, dels Kaarina 

Saviluoto som haft sitt ansvarsområde inom jämställdhetsarbetet. Ett stort tack till alla er tre för det 

arbete ni lagt ner i vårt gemensamma styrelsearbete.  

En hel del av årets styrelsemöte har handlat om focus på framtiden. Bl.a. har styrelsen beslutat om att 

ta fram ett vetenskapligt baserat träningsprogram i samarbete med Michael Tonkonogi. Detta arbete 

kommer att genomföras under 2017 och kommer till dels att presenteras på höstens 

utvecklingskonferens för distrikt och föreningar.  

Två större utredningar har under året genomförts och presenteras på annan plats i 

verksamhetsberättelsen. Dels en översyn av Bågskytteförbundets distriktsorganisation och dels 

förändringar av, i första hand, våra två inomhus-SM. Dessa utredningar presenterades på sammanlagt 

åtta(8) regionala konferenser från Lund i söder till Luleå i norr. Vid konferenserna nåddes en ganska 

stor enighet avseende våra SM medan det kommer att krävas ytterligare en del arbete kring 

distriktsorganisationen, röstlängden med mera. 
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En annan sak som kommer att ske under kommande år är att tillsätta en framtidsgrupp utanför 

styrelsen som skall arbeta med att se utanför boxen om vad som kan göras för att fortsätta 

stimuleringen av arbetet för en fortsatt positiv medlemsutveckling. Denna grupp skall tillsättas under 

2016. 

Personal 

Personalen har även i år varit samma tre personer som vi haft under en lång tid. Generalsekreterare 

Cenneth Åhlund, kanslist Gullimar Åkerlund samt redaktör Mikael Svan. Personalen har under 

verksamhetsåret utfört sina uppgifter på ett det sätt som kan krävas, t. o. m långt över rimliga krav i 

vissa lägen. Styrelsen vill på detta sätt tacka alla tre för ett väldigt bra arbete. Tack skall ni ha.  

Kanslilokalen i Timrå är uppsagd men arbetet som Gullimar utför idag kommer att fortsätta på samma 

sätt i ytterligare två år. Ytterligare ett beslut som tagits är att SBFs försäljning kommer att flyttas från 

redaktören. Ytterligare info kring detta meddelas då förändringen genomförs. 

Tidskriften Bågskytten 

 

 

Tyvärr måste styrelsen konstatera att tidskriften Bågskytten fortsatt sin kräftgång. D v s antalet 

prenumeranter har fortsatt minska. Detta har skett trots en hel del marknadsföringsinsatser från såväl 

redaktören som från styrelsen. Redaktören har ringt runt till ett antal föreningar, skickat 

marknadsföringsmaterial samt presenterat tidningen i samband med SM-tävlingarna. Trots dessa 

insatser så fortsätter tidningen att minska. Något måste göras. Styrelsen har konstaterat att kostnaderna 

överstiger inkomsterna vilket inte är acceptabelt. Stämman sade för några år sedan att finansieringen 

skulle justeras genom att en extra taxering togs ut medlemmarna, debiterad som föreningsavgift 

mellan minst 300 och max 3000 kr, beräknat med 20 kr per medlem. Stämman sa samtidigt att man 

skulle vara behjälpliga med marknadsföringen. En fråga som måste ställas är om tidningen skall 

fortleva eller inte? Detta beslut förfogar stämman över. 
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Internationellt 

En hel del av Bågskytteförbundets 

verksamhet handlar om att värna de 

internationella relationerna. Det är en 

väg att gå för att Sverige skall synas 

mer och på så sätt kunna vara med 

och påverka mer än vad vi annars kan 

göra. Vid WAE:s kongress i 

Nottingham representerades SBF av 

GS och ordförande. Där fick vi ett 

positivt besked om att Göteborg ges förtroendet att arrangera EM i 3D 2018. På samma kongress 

omvaldes Gullimar Åkerlund till juniorkommittén. 

 

 

 

Bo Palm var även inbjuden till Odense i Danmark för att bevittna en fantastisk final i WC. Tävlingen 

sköts mitt i Odense med mycket folk på läktarna, varav många från Sverige. Vädret i Odense var helt 

och hållet på arrangörernas sida då det var soligt och varmt under själva tävlingen medan det var kyla 

och regn såväl före som efter tävlingen. Arrangemanget var väldigt lyckat.  

Danmark arrangerade även NUM 2016. Vid denna tillställning var vädret inte så bra men trots det så 

lyckades många av våra ungdomar ta ett antal medaljer vid en regnig tillställning. 

I samband med OS och Paralympics arrangeras så kallade observatörsprogram för alla SF som har 

representanter i tävlingarna. Eftersom Sverige hade representanter i såväl OS som i Paralympics 

erbjöds vi platser i dessa program. Vi OS deltog Bo Palm och vid Paralympics fick Sverige två platser. 

Representanter var Peo Gunnars och Kaarina Saviluoto. Observatörsprogrammen är för SF 

kostnadsfria. 

 

Invigning av EM i Nottingham 

http://www.archeryeurope.org/index.php/photo-gallery/188-day1-practice-oc/detail/14940-euro16-a16-0695-pano
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Medlemsutvecklingen 

Medlemsutvecklingen har fortsatt i en positiv riktning vilket innebär att vi för fjärde året i rad ökat 

medlemsantalet. Från ca 6500 till att vi idag är en bit över 10000 medlemmar. En mindre del av 

medlemsutvecklingen har Beridet Bågskyttet stått för medan den allra största delen har varit i våra 

traditionella bågskytteklubbar. 
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Centrum för idrottsevenemang 

 

                   

                                                     

 

Tack till styrelsen och anställda 

Till sist vill jag som ordförande tacka alla i styrelsen och de anställda för ett väl genomfört 

verksamhetsår. Samtidigt önskar jag den tillträdande styrelsen välkomna till ett nytt 

verksamhetsår som förhoppningsvis kommer att präglas av framtidsfrågor på ett tydligt sätt.  

 

 

Ordförande Bo Palm har under ett antal år suttit med i 

referensgruppen för internationella evenemang. 

Under året har fyra fysiska möten i referensgruppen 

genomförts samt ett antal utåtriktade aktiviteter. Bl.a. har 

ordförande och vår GS deltagit i två aktiviteter. Det ena 

har varit en träff med destinationer i Helsingborg. Vid 

denna träff kunde man boka in träffar med olika 

destinationer för att efterhöra deras intressen för att stå 

som värdkommuner för såväl internationella som 

nationella evenemang. 

Det andra större eventet som vi deltog i var ”Bakom 

Kulisserna” som genomfördes i samband med handbolls- 

EM i Göteborg. Syftet med denna aktivitet är att få en 

insyn i hur man arbetar inför, under och efter ett 

internationellt mästerskap. Denna aktivitet kan lära oss i 

mindre SF en hel del, fast på en annan nivå, hur man 

arbetar med internationella event. 
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IT 
Aktiviteterna har under 2016 i första hand varit koncentrerade mot IT verksamhetsmålen: 

 -@ttraktivt och följa IT utvecklingen i det samhälle vi är en del av. 

- Främja förenings och tävlingsverksamhet genom att förenkla administrativt arbete. 

Där i@nseo kommittén möjliggjort ett ökat utnyttjande av tävlingssystemet i@nseo. Alla SM 

utom 3D, genomfördes med i@nseo.  

Ken Sentell har i samarbete med World Archery och Ianseo vidareutvecklat appen för online-

matcher, H2H.  

  

 

PeO Gunnars, vice ordförande och IT-ansvarig 
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Ungdom 
Nu har det gått ett år igen och vi ska summera bågskytteåret 2016. 

Det har varit ett bra år med många fina tävlingar. NUM arrangerades av Hilleröds Bueskyttarlaug i 

Danmark och Sverige åkte med en stor trupp, nästan 90 skyttar, under ledning av Rolf Rönnlund och 

Ellinor Ryrå. Det ska tilläggas att Rolf & Ellinor har stor hjälp av andra svenska ledare på plats.  Det var 

en del regn under helgen. 

 Foto NUM-arr 

Ungdoms-SM i Bollnäs och Edsbyn var nästa stora tävling och det fungerade mycket bra.  

Vi avslutade utomhussäsongen med en ungdomskonferens den 24/9 i Södertälje där vi hade Maria 

från SISU som styrde upp det hela. Vi har så många fina ungdomar i våra klubbar!!  

De arbetade bland annat med vilka som engagerar sig i föreningen, hur är en bra träning och sist men 

inte minst vad får dig att fortsätta med din idrott? En sak som var viktig var att de vill ha fler och 

längre läger. Detta är något vi tar till oss direkt och planerar redan nu ett läger för ungdomarna 

hösten 2017.       

Vi har också ett NUM i Kemi, Finland att se fram emot. Det går av stapeln den 1-2 juli och vi hoppas 

på stort deltagarantal från Sverige. 

Ellinor Ryrå och Susanne Lundgren, ansvariga SBF Ungdom 
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Tävlingsverksamhet 2016 
Årets ALLSVENSKA FINAL, avgjordes i samband med inomhus-SM på Lugnet i Falun, den 

5 februari. Årets serie hade lockat hela 21 lag från start, och till final gick Karlsvik, Kungälv, 

Lindome, Stockholm, Vetlanda och Stenbro. Efter en särskjutning mot Stockholm, utsågs 

Årets segrare, LINDOME BK. Tack till Kristian Isaksson för all hjälp under finalen. 

Vid samma inomhus-SM uppmärksammades följande:                                                  

Till ÅRETS SKYTT 2015 hade SBF utsett JONATHAN ANDERSSON, Stenbro, för sina 

nationella och internationella framgångar. 

 

För utmärkelsen, STOR GRABB, utdelades nr. 148, 149 och 150 till Tore Pettersson, 

Grimslöv, Kaarina Saviluoto Nykvarn och Håkan Johansson, Skogen. 

ÅRETS, Ungdoms- Kvinnliga- och Manlige- LEDARE, som Bågskytte-Sverige föreslagit, 

delades ut till Sofie Johansson, Iggesund, Zandra Reppe, Östersund och Jan-Olof Salminen, 

Sturarna, detta för sina ledarinsatser i respektive klubb under året. 

Elitserien 2015, där BÅGAR & PILAR står för priserna, delade Ulrika Bengtsson ut samtliga 

priser, med hjälp av Gullimar Åkerlund, segrande i Recurve var Björn Jansson, Stenbro och i 

Compound, Marcus Svensson, Järnvägen 

GULDKLASSIKERN, tolv st. för 2015 delades ut till, Johnny Bengtsson, för tredje gången, 

Erik Jonsson, Stig Bergström och Renée Modig, för andra gången, och Lennart Hed, Annelie 
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Andersson, Anton Cekal, Marcus Lindberg, Peter Jonsson, Jonathan Fredriksson, Simon 

Olander Åhlund och Oscar Bergström. Dessa har gjort minst fyra av fem SM årligen, under 

fem år. Dessutom delades till respektive distrikt ut 136 st. Klassiker för årets SM.  

Ett Stort Tack till BÅGSKYTTEAKADEMIEN, som även i år betalade alla Klassikermärken. 

SM Tavla inne: 6-7 februari, Lugnet i Falun, var årets tävlingsplats, med hela 457 startande. 

Arrangör var BK Dalpilen, Kopparpilen och Enviken, med Peter Hellmans stab och Matts 

Jacobsson med IANSEO. Tekniskt ombud(T.O.) var Börje Jonsson och Bosse Palm vid 

micken. Web-TV-sändning med Cenneth Åhlund och Gullimar Åkerlund. Stort arrangemang 

och mycket folk, sena dagar. En olycklig diskvalificering av Åke Svensson, Fjädern, vilken 

överklagades och förbundsstyrelsen besvarade med en ursäkt samt har betonat vikten av hur 

en jury ska agera för att undvika dylikt.  En eloge till arrangörerna som drog runt detta SM. 

  

      Foto Leif Danielsson 
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JSM-inne: Timrå 19-20mars.  Arrangörer var Sundsvall/Ortviken-, Timrå- och Karlsvik-

klubbarna, med Tävlingsledare Stefan Nilsson i spetsen. De såg till att allt fungerade perfekt. 

IANSEO användes fullt ut med appar, genom Johanna Gullroos försorg. JSM denna gång 

hade samlat hela 270 skyttar. Timrås egen speaker Patrik Nordgren, var en pärla, assisterad av 

Bosse Palm. Alla förberedelser var väl genomtänkta tillsammans med T.O. Rolf Volungholen. 

Även här en del Web-TV-sändning av Cenneth Åhlund och Gullimar Åkerlund. Att 

sjukvårdare behövs, fick vi en liten vink om på lördag em. Börje Jonsson var Domarbas.                              

Vandringspriset till BÄSTA JUNIORKLUBB gick till BSK Sturarna. 

SM-FÄLT: Årets SM och även S.O. avgjordes tidigt, den 5-7 maj, på Lilla Brattön, den av 

många skyttar kända lilla ö. För 8:e gången (?) arrangerade Angered denna tävling, och som 

vanligt under Bosse Palms ledning. Som vanligt också i strålande väder, fanns 161 svenska o 

44 utländska gäster på plats. Också i år på mycket varierande och utslagsgivande banor. 

Grabbarna Martin, Clas o Kim, är duktiga.  Speaker var Per Bergsten och som T.O. verkade 

Bengt Idéhn o Fredrik Rudin 

NUM: Årets NUM avgjordes i Hilleröd Danmark den 1-3 juli. Hela 91 skyttar och 70 ledare 

och föräldrar, fanns på plats, stort och maffigt. Förläggning + hotell nära tävlingsplatsen. 

Nästan halva styrkan med buss från Hallsberg. Rolf Rönnlund och Ellinor Ryrå höll 

tillsammans med flera, ihop den Svenska truppen. Sverige tog 12 G, 12 S o 13 B = 37 

medaljer, bra utdelning till duktiga skyttar. Ett häftigt regn o starkt blåst under söndagen 

störde tyvärr hela det danska upplägget. Men inte värst många sura miner för det. Nästa gång i 

Kemi, Finland. 

TAVEL-SM: Sommarens Tavel-SM sköts i Norrköping 9-10 juli, ihop med SM-veckan, och 

ett samarrangemang av klubbarna i Östergötland. Hela 260 skyttar fanns på den 84 tavlor 

långa startlinjen,(den längsta SM sedan 1983). Christer Karlgren var tävlingsledare, och Johan 

Lifvergren domarbas, dessa plus många erfarna ledare, garanterade ett mycket lyckat SM. 

MIX-SM avgjordes också på dag 1, med 27 deltagande par i tre klasser.                        

Recurve-finalerna direktsändes via SVT, med kunnig bisittare i Cenneth Åhlund, parallellt så 

informerade Gullimar Åkerlund detsamma till publiken utanför TV. Övrigt speakerjobb skötte 

Bosse Palm och T.O. var Börje Jonsson o Sofie Johansson.  

Christine Bjerendal tog för fjärde gång ”Sigrid Johanssons Vandringspris”, först till fem är 

det som gäller.  
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 Foto Peter Arlekrans 

JSM ute: I Södra Hälsingland avgjordes årets JSM. Med 3D och Fält hos Edsbyn på 

Gårdtjärnsbergets anläggning i Lillbo. Mycket tajta men säkra banor gjorde att det var både 

lätt att gå och publikvänligt till max. Nytt intressant upplägg med fyra mål utanför serveringen 

med Erik Jonsson som gemensam skjutledare, visade sig väldigt lyckat. Michael ”Sigge” 

Sigfridsson var Tävlingsledare och Lina Björklund såg till att de 107 skyttarna bokfördes med 

rätt resultat. Lina skötte också micken lika briljant. T.O. var Jessica Larsson och Sofie 

Johansson, såväl i Edsbyn som i Bollnäs på Tavla dag tre, där 145 skyttar ställde upp på 

Sävstaås Idrottsplats med Tävlingsledare Håkan Åsentorp, bra tävlingsplats med bra läktare 

för publik, ledare och föräldrar. Domarbas och speaker var Rolf Volungholen. Tre kanondagar 

med bra arrangemang var till ända. Bästa Ungdomsklubb blev på 3D-n BSK Sturarna och på 

Fält och Tavla Järnvägens BF. 
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 Foto Peter Arlekrans 

3D-SM: Kungälv och Gothia hade förtroendet att arrangera årets 3D-SM den 20-21 augusti, 

Tävlingsplats var Bohus Fästning och området ”Gamla staden”, ett par strålande platser att 

förlägga våra tävlingar på. Bra banor med säkra gångavstånd mellan målen, trots att det var 

många mål inne i fästningen och i övrigt varierande terräng. Ingen möda hade besparats med 

att bygga de 60 målen. 286 startande detta år. Tävlingsledarna Andreas Persson och Bengt 

Idéhn hade trimmat all sin personal på ett utmärkt sätt, så allt fungerade perfekt, i ett perfekt 

höstväder. Många publikvänliga mål, vilket gjorde god PR för bågskyttet. Bengt Idéhn 

informerade sakligt och skötte prisutdelningen lika galant. Bra upplägg med serveringar 

utefter banorna. Bra domarinsatser likaså. T.O. var Jessica Larsson och Fredrik Rudin 

 Foto Peter Arlekrans 



 SVENSKA BÅGSKYTTEFÖRBUNDET  

MEMBER OF SVERIGES RIKSIDROTTSFÖRBUND AND WORLD ARCHERY 

 

14 

 

JAKT-SM: Taxinge Slottsområde, i år också, som arrangörer Nykvarn, Stallarholmen och 

Södertälje, 17-18 september, var det att dags köra årets Jakt-SM med hela 244 startande och 

61 st. Juniorer.  I denna strålande och publikvänlig park och fritidsområdes omgivning, hade 

de tre klubbarna även detta år lyckats lägga fina och utslagsgivande banor. Ett strålande 

höstväder bidrog till ett mycket trevligt arrangemang. Bra inskjutning, bra parkering och 

serviceställen också. Dock kanske vissa patrull borde klockats, blev stora luckor och köer. 

Mest beroende av en sen banomläggning, pga. annat arrangemang, vilket gav mindre lyckade 

gångvägar vilket tog tid för de som har litet sämre kondition och rörlighet. Frånsett det, så 

hade de tre klubbarna under ledning av Cenneth Åhlund hade lyckats väldigt bra, igen. T.O. 

var Sofie Johansson som tacksamt ställde upp med mycket kort varsel. TACK. 

Bästa Juniorklubb på jakten blev BSK STURARNA. 

 Foto Peter Arlekrans 

KORRESPONDENSSERIERNA: Dessa ser glädjande nog ut att bara öka i omfattning på 

seniorsidan, och här är känslan att klubbarna förstått vikten av såväl träning som social 

samvaro. Vårt kansli sköter dessa serier på ett utmärkt sätt och ett JÄTTESTORT TACK 

TILL GULLIMAR ÅKERLUND, också ett stort TACK till alla skyttar och ledare ute alla 

klubbar.  

YNGRE JUNIORTROFEN. Rullar även den på genom CENNETH ÅHLUND:s förtjänst, och 

glöm inte vår tacksamhet för all statistik som våra kanslier förser oss med. Från 1 maj 2017 

skall statistiken ligga i en databas till vilken resultatfiler skall importeras från IANSEO mfl.  
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BÄSTA JUNIORKLUBB: De fyra vandringspokalernas segrare 2016 var Sturarna Inne, 3D 

och Jakten medan Järnvägens BF vann Fält och Tavla. Vi gratulerar klubbarna till ett bra 

ungdomsarbete 

KOMMANDE SM: En arbetsgrupp har under året jobbat fram förslag till reviderat upplägg 

av SM inomhus, presenteras på Regionkonferenserna och mycket tid har som vanligt ägnats åt 

att försöka hålla den framförhållning på SM-arrangörer.  Nu är det upp till Er i klubbarna, att 

våga ta åt Er arrangemang även framledes 

TACK ALLA SM-ARRANGÖRER FÖR 2016, och VÄLKOMNA ATT SÖKA DE 

KOMMANDE, 2018, 2019 o 2020 ÅRS SM. 

Kurt Lundgren 

Tävlingsverksamheten 
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SPORTKOMMITTÉN HAR ORDET. 
Sveriges landslag har 2016 deltagit i följande internationella mästerskap.  

• Europamästerskapen Para, Seniorer, 3 april – 7 april, Frankrike 

• European Youth Cup 1, 1 maj – 8 maj, Ungern 

• Världsmästerskapen Tavla Ute, 21 maj – 30 maj, England 

• Nordiska Mästerskapen Tavla Ute, 2 juli – 3 juli, Danmark 

• Europamästerskapen Juniorer Tavla Ute, 15 juli – 23 juli, Rumänien 

• Europamästerskapen 3D, 30 augusti – 3 september, Slovenien 

• Olympics, 5 augusti – 12 augusti, Brasilien 

• Paralympics, 10 september – 16 september, Brasilien 

• Världsmästerskapen i Fält, 27 september – 2 oktober, Irland 

 

Medaljframgångar under 2016, seniorer och juniorer  

GULD: VM Fält, Erik Jonsson 

GULD: Para-EM Mix Team, Zandra Reppe och Pierre Claesson 

GULD: EM 3D, Lisa Södersten 

GULD: EM 3D, Stine Åsell, Ingrid Olofsson, Lina Björklund 

SILVER: JVM Fält, Malin Medbo 

SILVER: VM Fält, Elin Kättström, Ingrid Olofsson, Lina Björklund 

SILVER: JVM Fält, Simon Olander Åhlund, Isak Carlsson, Anton Cekal 
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SILVER: JEM Tavla, Hampus Borgström, Isak Carlsson, Robin Hedenvang 

SILVER: Beridet-VM, Karl Mollerberg  

BRONS: EM 3D, Ulrika Backman 

BRONS: EM 3D, Christian Däldborg, Leif Lovén, Fredrik Lundmark 

BRONS: VM Fält, Martin Ottosson 

BRONS: VM Fält, Lina Björklund 

BRONS: VM Fält, Jonatan Andersson, Peter Leijon, Erik Jonsson 

 

Medaljframgångar under 2016, NUM-juniorer 

Guld, NUM, Men Compound Junior, WA, Linus Strömberg 

Guld, NUM, Men Barebow, Cadett, Nordisk, Tobias Alnås 

Guld, NUM, Men Barebow Junior, Jasmine Eliasson 

Guld, NUM, Men Barebow Cadett WA, Samuel Lovén 

Guld, NUM, Women Barebow Cadett Nordisk, My Spector 

Guld, NUM, Långbåge Cadett Men, Simon Grip-Hestner 

Guld, NUM, Långbåge Cadett Women, Sofia Borén Hölaas 

Silver, NUM, Långbåge Cadett Men, Viktor Wissing 

Silver, NUM, Långbåge Junior, Patrik Heijus 

Silver, NUM, Men Barebow, Cadett, Nordisk, Oskar Andersson 

Silver, NUM: Men Compound Cadett, WA, Carl-Johan Bengtsson 

Silver, NUM: Women, Recurve Cadett WA, Tove Fjällström 
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Silver, NUM: Herrar, Recurve Cadett WA, Johan Priklonsky 

Silver, NUM: Women, Compound Cadett WA, Caroline Käck 

Silver, NUM: Men, Compound Cadett Nordisk, Marcus Arlefur Vällstedt 

Silver, NUM: Men, Compound Cadett Nordisk, Johanna Grétarsson 

Silver, NUM: Women, Barebow Cadett WA, Sandra Lindblom 

Brons, NUM, Långbåge Junior, Amanda Hellstenius 

Brons, NUM, Men Barebow, Cadett, Nordisk, Joakim Nord 

Brons, NUM, Men Barebow Cadett WA, Robin Soivanen 

Brons, NUM: Women, Compound Cadett WA, Tindra Munter 

Brons, NUM: Men Compound Cadett, WA, Martin Hellman 

Brons, NUM: Women, Recurve Junior WA, Sara Nilsson 

Brons, NUM: Herrar, Recurve Cadett, Nordisk, Malte Olander Åhlund 

Brons, NUM, Damer, Recurve Cadett, Nordisk, Alva Lindberg 

 

Sammanfattning av året, 2016. 

En kort sammanfattning visar att vi deltagit vid alla mästerskap som arrangerats av 

WA/WAE.   

Den uppstart av utvecklad elitverksamhet ger mersmak under de närmaste åren. 

Bredden i vår verksamhet har varit om möjligt ännu bredare än tidigare år. Vi ser en positiv 

utveckling på juniorsidan. Vår verksamhet i skogen ger framgångar och vi har även fått 

Beridet bågskytte som redan första året tagit VM medalj. 
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Sportkommittén under 2016; Gullimar Åkerlund, Mats Inge Ericsson, Tomas Johansson, Rolf 

Rönnlund och Kaarina Saviluoto. 

Sportkommittén, gm Gullimar Åkerlund 

  

 

 

Glada mästare vid Para-EM, Mix-team; Pierre Claesson och Zandra Reppe. Tillsammans med sina 

ledare fr.v Bernt Andersson, Gullimar Åkerlund och Kaarina Saviluoto. 
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Världsmästaren i fält Erik Jonsson. 
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Distrikts och föreningsutveckling 
 

Väl fungerande distrikt behövs när klubbar växer så det knakar medan andra behöver lite 

hjälp för att komma ur diket. Vi har fortsatt en utredning om distriktstillhörighet och storlek 

på distrikt för att få kraftfulla fungerande styrelser som kommunicerar med föreningarna. 

Distrikten är föreningarnas språkrör samtidigt som de är SBF regionala organ. Röstlängden 

påverkar mera än var DM:et skall gå. Kurt Lundgren och Rolf Volungholen har lett detta 

viktiga arbete. Vilket presenterats under de regionala konferenserna som arrangerades 

under hösten med bra deltagarantal. 

Ideella ledare som gör, rätt saker, i rätt tid med rätt förutsättningar och med rätt stöd och 

erkännanden, är nog ändå det som ger Elit och tränare förutsättning att överhuvudtaget ges 

möjligheter att verka. Och givetvis allt annat som ska till i en modern bågskytteklubb i en 

idrott som växt med mer än 50 % på tre år i antal medlemmar. Fortfarande finns det dock 

tusentals om och om igen som inte ännu hittat sin plats i våra klubbar.  Bl.a. annat detta 

behandlades på årets regionala konferenser. Hur bibehåller vi de nytillkomna och hur 

fortsätter vi växa, utan att för den skull slita ut de som gör jobbet? 

Vi tror att styrningen, genom idrottslyft, av distrikten och klubbarna att vara delaktiga på 

konferenserna har bidragit till det positiva resultatet i de föreningar och distriktsstyrelser 

som vi nu ser med fler klubbar och medlemmar.  

Vi vill ha med alla föreningar, för att lära av varandra, vilket troligen är viktigare än vilket 

innehåll vi än lägger i en konferens. Under 2017 den 23-24 september är det dags igen. 

Rolf Volungholen 

Ansvariga för distrikts- och föreningsutveckling 
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Utbildning 
 

Licensmanualerna uppdaterades efter stämman 2016.  

En del av de äldre kompendierna, uppdaterades efter stämman. 

Domarhandboken uppdaterades av Claes Colmeus 2016.  

Manualer från Linköpings universitet – Marknadsföring, förening och SBF, presenterades på 

konferensen i september och på de regionala konferenserna under hösten. 

Ny Coach Manual 1 har medfört att Steg 1 materialet omarbetades helt under 2016. 

Materialet provades i Uppsala 19-20 november. 

Steg 2 materialet har omarbetats under 2016, men är ännu inte riktigt färdigt.  

Ny IdrottOnline-sida har inte gjort att klubbarna har anmält sina SISU-kurser bättre 2016.  

Kontaktlistan för SISU uppdaterades 2016.  

Nytt material håller på att tas fram för domarutbildning, domarutbildare, handledning för TO 

samt Att arrangera en tävling. 

Peo Gunnars utbildningsansvarig 

Bågskytte för personer med funktionsnedsättning 
Vi har en fortsatt blandad bild. På elitsidan så går det bra för våra skyttar med 

funktionsnedsättning. Medan breddskyttarna blir färre för vart år. Under 2012 öppnades två 

nya klasser, dessa har dock ännu inte använts, varför vi bara kan gissa på vad de kan ge, om 

de används. Kanske den nya 21-klassen är en bättre väg för att få igång fler på tävling? 

På distriktsnivå så behövs det en para-ansvarig i styrelsen för att kunna hjälpa klubbarna 

med råd hur man hjälper personer med funktionsnedsättning att börja med bågskytte.  

Vi kan också konstatera att tävlande för personer med funktionsnedsättning är lågt. SM drar 

två till fyra skyttar mot 80- och 90-talets 25-30 deltagare. Vad det beror på kan man säkert 
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analysera länge men det är ingen djärv gissning att de, breddskyttarna, försvunnit då de och 

deras prestationer inte längre syns i mängden. 

Landslagslägren har under senaste åren också bjudit in nya förmågor för att väcka 

tävlingsintresset hos dessa. Ser ut som en bra väg att jobba vidare på. 

Håkan Törnström, adjungerad för bågskytte för personer med funktionsnedsättning 

Jämställdhet 
Under året kan konstateras att ungefär 35 procent av våra unga utövare är kvinnor(mätt i 

LOK-stöd), det är en rejäl ökning och vilket är högre än den representation som också kan 

hittas i styrelser på olika nivåer som ligger kvar runt 25 %. Vi kan alltså se att vi nu lockar 

kvinnor men kan nu hoppas det också visar sig i kommande styrelserum och att vi agerar. 

Under 2016 kan vi se ett fortsatt stort inflöde av tjejer, både träning och tävling. Nära 50 % 

av alla nya tonåringar är flickor, för andra året i rad. Korreserien, både sommar och vinter 

minskade något på totalen men behöll nivån på tjejsidan. Det kan bero på fler saker men 

troligt är att de filmer som släppts under 2012..2014, Brave och tre stycken Hunger Games 

har haft betydelse liksom Christine Bjerendals Zandra Reppes starter i OS och Paralympics.  

Vi kan nu se en liten avmattning på tävlingssidan bland tjejerna, orsakerna kan nog vara flera 

men ökade krav i skolan och längre resvägar är nog en viktig parameter. Vi behöver finna ett 

bättre bågskytte även för de som inte har tid/lust att satsa hårt, de måste också känna sig 

välkomna i våra föreningar. 

Dock kan man se att vissa föreningar har få kvinnliga medlemmar och inga synliga kvinnliga 

bågskyttar, de föreningarna kan nog antas inte riktigt ha arbetet seriöst med att få en 

verksamhet som gillas av alla. Hur ser det ut i klubblokalen? När städade någon senast? Hur 

är språket på träningarna, som i lumpen eller är det värre? 

Kaarina Saviluoto har varit adjungerad för jämställdhetsfrågor 

Idrottslyftet 
Idrottslyftet används i föreningarna för att genomföra projekt som ger oss fler ungdomar 

som stannar kvar i bågskyttesporten. Förbundsmedlen i Idrottslyftet används främst till 

utvecklingsområden med samma syfte, såsom Nordiska Ungdomsmästerskapet, utbildning 
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och konferenser för ungdomsledare och tränare. Fysiska styrelsemöten möjliggörs också 

vilket bedöms som viktigt för att driva förbundet framåt. 

Kommande års Idrottslyft villkoras till att föreningen deltar i den årliga 

Idrottslyftsfinansierade konferensen som förbundet gemensamt arrangerar. 2017 som 

Förenings- och distriktsutvecklingskonferens och 2016 som tränarkonferens. 

Huvudinriktningen för 2017 blir med en ny strategi utbildning, Plattformen, steg 1-2, 

domarutbildning, IANSEO, IdrottOnline och social medier. 

 

Marknad och sponsring 
 

Under 2013 fick Anna Flink ansvaret för att jobba med sponsorer för juniorlandslaget vilket 

har rönt stora framgångar och värdefulla medel tillförs juniorlandslaget de kommande åren 

och nu också för seniorlandslagen inför OS 2020 i Tokyo. Det är mycket glädjande att se att 

man genom en bra produkt kan nå ut. Detta arbete går vidare under 2017 och inkluderar 

även seniorlandslagen i tavla och para. Alla landslag har nu förnyat sina kläder i samarbete 

med tavellandslagens sponsor. 
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Generalsekreteraren har för övriga delar även under året fortsatt haft ansvaret för dessa 

frågor då det visat sig vara en både svår och tung post för en ideell ledare, men framförallt 

utsatt post, där man riskerar att ”hängas ut” offentligt om resultaten uteblir.  

Det av SISU initierade samarbetet fortsatte under 2016 men i praktiken har inte många steg 

tagits. Visionen ”Bågskytte för Alla, Överallt, Alltid” har dock gett oss en annan blick över vad 

som måste göras för att också ge oss möjligheter till sponsring.  

Bågskyttesporten måste bli mer tillgänglig och känd, en artikel i DN/SvD eller TV1 ger inte så 

mycket när vi saknas i många av de svenska kommunerna. Flera av de orter där vi finns klarar 

man inte av att ta emot fler eller är inte intresserade av att växa helt enkelt. Kanske ett mer 

marknadsmässigt tänk måste till med en enkel analys över utbud och tillgång och 

prissättning därefter, ingen blir lycklig av ”svarta börsen” liknande köer beroende på fel 

prissignaler. Ledarna får slita ont med fel adepter, och de ”rätta” adepterna vänder sig till en 

annan sysselsättning. 

En lokal artikel på en ort där vi finns, och kan ta emot nytillkomna, är däremot oerhört 

värdefull. De mest framgångrika orterna ser till att bågskytte finns i lokala medier ofta, 

framförallt genom gratistidningarna som gärna tar emot färdigskrivet med bra bilder. Ett 

SM-brons i DR60 eller EM guld i 3D är då viktigare än ett OS-guld just på den ort där det finns 

bågskyttar och det skrivs i lokaltidningen.  

För att växa i kännedom, och sponsorvärde, måste vi växa där riksmedia har sin främsta 

spridning, storstäderna, det begränsas av för få föreningar med för små möjligheter till 

utökning. Vi kanske behöver 200 nya föreningar med dagens ”föreningsstorleksnivå” bara i 

Stockholm.  

Personlig sponsring är betydligt enklare då skytten kan göra ett upplägg för sin sponsor som 

även denne tjänar på, vilket faktiskt är villkoret för att sponsring skall vara avdragsgillt för 

företaget. 

Cenneth Åhlund 

Ansvarig för Idrottslyft, Marknad och Sponsring 

 

Internationell verksamhet 
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Domare/regler 
Domarinstruktörskurs genomfördes i Södertälje i samband med tränarkonferensen i slutet 

av september. 

Regelboken har uppdaterats med både egna men också WA-regeländringar 

Internationella domaruppdrag har genomförts av Jessica Larsson, Nora, som var domare vid 

EM i Mokrice, Slovenien 

Sofie Johansson är ungdomsdomare i WA 

Jessika Larsson och Rolf Volungholen är kontinentala domare 

Peter Holt är internationell domare inom WA  

Regelkommittén, Inger Gustavsson, Strängnäs och Börje Jonsson, Sundsvall har samlats för 

arbete, tillsammans med Jessica Larsson, några gånger under året. 

Internationell representation 
 

Cenneth Åhlund, ledamot i World Archery Field&3D committee(ordförande sedan kongress 

2016), ledamot i European Archery Field&3D committe(avgick maj 2016) och Gullimar 

Åkerlund, ledamot i European Archery Junior committe. 

Cenneth var TD(jfr TO) vid EM 3D i Mokrice, Slovenien samt har genomfört ett andra 

Fältseminarie, banläggning, regler och skjutning i Wroclaw, Polen, denna gång tillsammans 

med Martin Ottosson, Västervik. 

 

Cenneth har också deltagit i några av de möten och konferenser som skett i WA:s regi. 
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Statistik 2016 2015 2014 2013 2012 

Medlemmar 10,100 9,481 8,922 7,809 6,737 
varav damer 3365 3147 2949 2520 2041 

i % 33% 33% 33% 32% 30% 

Senior 5,948 5,581 5,201 4,510 4,041 

Junior 4,152 3,900 3,721 3,299 2,696 
Jun/Medl 41% 41% 42% 42% 40% 

varav damer 1636 1521 1419 1206 934 

i % 39% 39% 38% 37% 35% 

LOK 75,378 76,162 76,227 75,157 61,716 
LOK/jun 18.2 19.5 20.5 22.8 22.9 

SISU 5,853 4,603 3,919 4,311 4,828 
SISU/Medl 0.58 0.49 0.44 0.55 0.72 

Föreningar 150 148 153 147 139 
Medl/Förening 67 64 58 53 48 

Tävlingsstarter 12,469 13,859 13,348 12,977 12,054 

Tävlande  1,871 1,831 1,851 1,706 1,624 

Start/tävl 6.7 7.6 7.2 7.6 7.4 
 


